
newss.pl 
Droga na północ

·         Na tropach odważnych wikingów i Alfreda Nobla
·         Przylądek Północny – miejsce, gdzie można dotknąć gwiazd

·         Pierwszy raz w polskiej wersji językowej Zielony Przewodnik Michelin po Norwegii i Szwecji

Kto odkrył Amerykę? Pytanie wydaje się banalne – wszyscy przecież wiemy, że Kolumb. Wiele wskazuje jednak na
to, że to przodkowie naszych sąsiadów z północy dotarli do wybrzeży Nowego Lądu na kilka wieków przed słynnym
żeglarzem. Ci nieustraszeni wikingowie nie mieli sobie równych – łodziami pokonywali największe odległości. 

Dzisiaj kraje Skandynawii też budzą podziw na każdym kroku – ich nowoczesność jest pionierska, ich jakość życia
legendarna, ich kultura polityczna do pozazdroszczenia. Walory turystyczne zarówno Norwegii jak i Szwecji są także
jedyne w swoim rodzaju. Aby zgłębić tajemnice skandynawskich krajobrazów, Polacy mogą teraz sięgnąć po Zielony
Przewodnik Michelin po Norwegii i Szwecji. 

Do Skandynawii mam szczególny sentyment. Tam pierwszy raz poczułem, że mogę dotknąć gwiazd, tam snułem plany
zdobycia obu biegunów, to tam stawiałem moje pierwsze polarne kroki. Ten przedsionek Arktyki pozwala nam się
bardziej zbliżyć do natury i poznać prawdziwe piękno świata  – mówi Marek Kamiński, znany polski podróżnik i
polarnik.

Dzikie lasy, orzeźwiające jeziora, pagórkowate fiordy, księżycowe tereny niekiedy pokryte tajemniczą mgłą
przyciągają coraz więcej globtroterów. Co odważniejsi zdobywają się na podróż w głąb Laponii aż po Przylądek
Północny, gdzie w letnich miesiącach słońce nie kładzie się spać.

Do Norwegii przybywałem dziesiątki razy – nie tylko wówczas, gdy przygotowywałem się do podbicia biegunów. Mam
tu wielu bliskich przyjaciół, przyjeżdżam tu z rodziną – była to pierwsza zagraniczna podróż mojej córki Toli.
Magiczne są takie miejsca jak Hardangervidda czy Spitsbergen. Cenię jednak nie tylko naturę północy. Bardzo bliska
jest mi też sztuka oraz styl życia Skandynawów –  dodaje Marek Kamiński. 

Zielony Przewodnik Michelin najwyższe odznaczenie przyznaje stolicy Norwegii Oslo oraz miastu Bergen –
„drzwiom wejściowym norweskich fiordów”. Jednym z najpiękniejszych fiordów jest Sognefjord – symbol Norwegii.
Wije się przez 205 km, miejscami osiąga głębokość przekraczającą 1300 m i wzbudza w nas zachwyt z domieszką
niepokoju. Warto jednak od czasu do czasu opuścić prom posuwający się po lustrzanej tafli wody i przejść się po
drewnianych osadach wyrzeźbionych w stromych brzegach fiordów.

Im dalej na północ tym większa dzikość, tym ostrzejszy klimat, tym bliżej prawdziwej przygody. Trzema gwiazdkami
zostały odznaczone Lofoty i Vesteralen – dwa odrębne archipelagi rozciągające się od południowego zachodu na
północny wschód wzdłuż zachodniego wybrzeża Norwegii – niesamowite miejsce, gdzie góry napierają na morze. 
Stamtąd niejeden Polak będzie chciał wstąpić do Narwiku – miejsca chwały naszych rodaków.  

Trzema gwiazdkami zostały uhonorowane też liczne miejsca w Szwecji. Wielu gości przyciąga Dalarna bogata w żywe
kolory, taniec i muzykę pełną zapału. W „Dolinie” każda wioska ma swoje stroje z własnymi barwami i motywami,
które są nie tylko prezentowane podczas festiwali muzycznych, na których prym wiodą skrzypce i harfy. To tam można
odkryć tajemnicę czerwonych domków, które za sprawą czerwonego złota wydobywanego w Falun stały się symbolem
Szwecji. Niezwykłym miejscem jest również Jezioro Mälaren, nad którym czuwają wieżyczki zamków wzniesionych tu
na przestrzeni wieków przez przedstawicieli możnych rodów szwedzkich. Szczególnie imponujący jest renesansowy
Zamek w Gripsholm, którego powstanie datuje się na XIV w. Perłą jeziora jest jednak stolica Szwecji Sztokholm,
często nazywana Wenecją Północy, gdyż jest zbudowane na czternastu wyspach zewsząd otoczone wodą.

Podobnie jak w przypadku Czerwonych Przewodników Michelin Main Cities of Europe 2009, wyróżniających
najlepsze lokale gastronomiczne w Europie, w Zielonych Przewodnikach znajdziemy gwiazdki wskazujące na
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wyjątkowe atrakcje turystyczne. Zarówno Norwegia jak i Szwecja zostały hojnie obdarzone tymi prestiżowymi
odznaczeniami, które pojawiły się w wielu magicznych miejscach niczym zasiane przez wiatr gwiazdowy[1]. 

Przewodnik po Francuskiej Riwierze jest dostępny w salonach EMPIK na terenie całego kraju, na trzech polskich
lotniskach (w Warszawie, Krakowie i Katowicach) oraz w sprzedaży wysyłkowej Wydawnictwa Bezdroża
(www.bezdroza.pl). Dotychczas na rynek trafiły Zielone Przewodniki z serii Udany Weekend po Pradze, Paryżu,
Barcelonie, Londynie, Rzymie i Dublinie oraz Zielone Przewodniki opisujące państwa – Włochy, Francję, Chorwację,
Wielką Brytanię oraz Stany Zjednoczone Ameryki. 

Michelin jest liderem technologicznym światowej branży opon. Grupa MICHELIN produkuje, sprzedaje i promuje
produkty i usługi w dziedzinie mobilności – są to opony do samolotów, samochodów, rowerów, sprzętu budowlanego i
rolniczego, samochodów ciężarowych, motocykli i promów kosmicznych, a także przewodniki, mapy, atlasy i usługi
internetowe (viamichelin.com). Siedzibą koncernu jest Clermont-Ferrand we Francji. Firma jest obecna w 170 krajach,
ma zakłady produkcyjne w 19 różnych krajach.  http://www.michelin.pl.

Bezdroża to wydawnictwo turystyczne należące do Grupy Helion. Wydawnictwo powstało z inicjatywy dwojga
młodych globtroterów, którzy za cel postawili sobie prezentację wartych odkrycia miejsc Europy
Środkowo-Wschodniej i Azji szerszej grupie odbiorców. Od 2006 r. Wydawnictwo Bezdroża jest partnerem
wydawniczym Michelin w Polsce. Bezdroża zostały uznane przez czytelników za najlepszą markę wśród polskich
przewodników turystycznych  www.bezdroza.com.pl 

Przewodnik po Szwecji i Norwegii w liczbach:

383 stron
474 obiektów wyróżnionych gwiazdkami
159 zdjęcia i grafiki
28 mapy i plany
24 mm wysokości
117 mm szerokości
17 mm grubości

Hill and Knowlton Polska
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